
Exkursionsrapporter

Kruttornet 
Visby 7 december 2008

En mulen grå dag med lite regn strax 
innan start, 5-6 plusgrader och med 

svag NO vind. Det var förutsättningarna 
vid årets sista exkursion. En period innan 
hade föregåtts av hårda vindar.

En liten skara på åtta personer inklusi-
ve ledarna kom till start. För att göra det 
lite spännande fick varje deltagare gissa 
på hur många arter vi skulle komma att 
se och höra. Det varierade mellan 28 och 
39 och det var Jörgen som kom lite se-
nare än vi andra som drog till med 39 
trots att han inte hört vad vi andra gis-
sade på. När han hörde våra gissningar 
blev han genast orolig över att han var 
för optimistisk. 

Vi började som brukligt  med att gå 
till Almedalen där de första ”rariteterna” 
snabbt hittades. Det var 3 stycken mys-
kankor som stod vid trappan till bib-
lioteket. Varför dessa är där kan man ju 
fråga sig, det är ju förstås någon som helt 
enkelt åkt dit och släppt dessa där. Det 
finns ju för övrigt ett antal tama ankor 
där också sen några år. Utöver dessa så 
var det som vanligt mest gräsänder.

Vandringen gick sen igenom Botanis-
kan där det som vanligt finns många ar-
ter, bland annat ringduva, nötväcka och 
stenknäck för att nämna några. En trast 
gäckade oss dock som förblev obestämd, 
men rödvinge är starkt misstänkt. Vand-
rade förbi S:t Görans  ruin och vidare in  
på   Kärleksstigen, härifrån ser man den 
det nya omtalade hotellbygget på Nord-
erstrand, det stör inte mig så mycket jag 
är inte där så ofta. Det var tomt på fågel 

längs stigen några svaga läten hördes 
men det gick inte med säkerhet fast-
ställa vad det var. Inte förrän vi nästan 
var framme vid Talludden ramlade det in 
flera arter på en gång och som vi saknat, 
bland annat gärdsmyg, rödhake, svart-
mes och trädkrypare. Kring husen vid 
Talludden såg vi så pass många som sex 
turkduvor vilket får anses som många på 
samma ställe. 

Fleras resultat var nu redan passerade 
och Jörgen visade gott mod, hela stran-
den och havet återstod vilket kan inne-
hålla många överraskningar påstod han. 
Långt ut låg några stora fåglar som med 
gemensamma ögon blev bestämda till 
kanadagäss, extrabonus blev sex tobis-
grisslor som låg ganska nära land. 

Vi passerade sedan förbi det mycket 
omtalade ”svartbygget” vid före detta 
strandkiosken. Där man byggt ett ganska 
stort trädäck  i anslutning till en sommar-
servering. Mot stranden är det uppsatt 
ett lågt plank som vindskydd, kan med 
fördel användas vid tubspaning mot  
havet tror jag. Vid stora busken innan 
helikopterplattan kvittrade som vanligt 
gråsparvar och pilfinkar som blev det 
sista arterna på denna lugna vandring. 
Resultatet blev 39 arter vilket Jörgen 
prickade, ett grattis till honom! Ledare 
var 
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